

Forsvarsudvalget
FOU alm. del - Bilag 71
Offentligt

Invitation - Tirsdag 18. januar Skrydstrup:

Forsvarsminister Søren Gade lander i F-16 –

og dansk Flyvevåben får overdraget JDAM præcisionsbomber og system til operativ brug!

18.januar 1980 sluttede århundredets våbenhandel med at Danmarks første F-16 kampfly landede på Flyvestation Skrydstrup. Piloten i cockpittet var eskadrillechef Christian Hvidt og på bagsædet sad forsvarschef Knud Jørgensen. Christian Hvidt overtog senere bagsædejobbet...

Op til 25-årsdagen har forsvarsminister Søren Gade gennemgået helbredstjek, kravlet i redningsflåde og blevet iklædt flyvertøj – på selve dagen lander han som bagsædepassager i et komplet moderniseret kampfly. Landingen markerer også dagen for den officielle overdragelse af JDAM præcisionsbomber til operativt brug. Med JDAM (Joint Direct Attack Munitions) kan F-16 kampflyet præcisionsbombe under alle lys- og vejrforhold.

Flyvevåbnet fejrer begivenheden med en festlig ceremoni, reception og udstilling.

TID: Forsvarsminister Søren Gade lander kl. 10.15, hvor pressen skal være på plads såfremt man selv ønsker at tage fotos. Arrangementet slutter kl. 13.30.

STED: Flyvestation Skrydstrup (Eskadrille 727 – Hangar 3).

I Hangar 3 præsenterer udenlandske producenter og Flyvevåbnet den avancerede teknik og elektronik som har udviklet de danske F-16 til et af verdens førende kampfly. En modernisering som forlænger flyenes levetid med mindst ti år. Den mulige arvtager, JSF (Joint Strike Fighter) bliver også præsenteret i udstillingen ved tv-optagelser, plancher med videre.

For tilmelding og yderligere information kontakt presseofficer i Flyvematerielkommandoen, Anders Paaskesen på tlf. 2283 9186.

Fotos og video

Forsvarsminister Søren Gade kan filmes, når kampflyet lander, taxier på plads og ministeren forlader flyet. Der vil endvidere være mulighed for korte kommentarer fra Søren Gade iført flyverdragt.

Stockbånd: Video om JDAM samt TV-optagelser fra ministerens helbredstjek, fra gummibådsøvelser samt flyebilleder med ministeren i luften kan frit bestilles af TV-medier hos Forsvarets TV og Mediecenter – tlf. 7010 3500.

Fotos og grafisk materiale vedrørende JDAM og ministerens flyforberedelser, samt fotos fra den første landing i 1980 kan frit bestilles hos FTVM – tlf. 70103500.